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Tudományegyetemünknek ítélték a Művelődésügyi Minisztérium 
takarékossági versenyének első díját 

Nem könnyű és nem is 
mindig népszerű feladat ta-
karékoskodni. Nem könnyű, 
mert sokoldalúságot, széles 
áttekintő képességet igényel, 
— s nem népszerű, mert 
könnyen keletkezik — „be 
nem avatottak", külső szem-
lélők számára — az a látszat, 
hogy takarékoskodni csak 
mások kárára lehet. Magya-
rán — és egyetemi viszony-
latban beszélve — gyakori 
az a téves nézet, hogy taka-
rékoskodni csak az oktató-
és nevelőmunka hátrál tatá-
sával, e munka anyagi felté-
teleinek „elsoványitásával" 
lehet. 

Holott — egyetemi vonat-
kozásban — éppen az ellen-
kezőjéről van szó. Hiszen 
úgy is lehet gazdálkodni «— 
s épp ez a gazdaságos gaz-
dálkodás lényege —, hogy a 
gazdasági szerv eléri az adott 
célokat a rendeltetésszerű 
felhasználás során, s e mel-
lett mégis fel tud szabadíta-
ni bizonyos összegeket olyan 
célok megvalósítására, ame-
lyekre eredetileg nem volt 
megfelelő összegű előirány-
zat. 

Ez történt tudományegye-
temünk esetében is. Annak, 
hogy gazdasági apparátusunk 
dolgozói országosán is első-
nek bizonyultak a művelő-
désügyi minisztériumhoz tar-
tozó költségvetési szervek 
1963. évi takarékossági ver-
senyében, egyetemi intézete-
teink lát ják és látták hasz-
nát. 

Épp ezért fokozott öröm 
tudomásul vennünk ezt az el-
sőséget. Ilyen örömmel, a 
fentiek tudatában került sor 
annak az ünnepélynek a 
megrendezésére is, melyet a 
takarékossági verseny első 
7500 forintos összegű díjának 
kiosztása alkalmából rende-
zett egyetemünk állami ve-
zetése 1964. május 3-án. 

Az ünnepélyen megjelent 
dr. Balázs István, a Művelő-
désügyi Minisztérium" Taka-
rékossági Bizottságának el-
nöke, Radnóti Györgyné, a 

Pályázati felhívás 
A Magyar Televízió I f jú -

sági Osztálya azon' fiatalok 
számára, akik úgy érzik, 
hogry riporteri adottságokkal 
rendelkeznek 1964. nyarán 
megrendezi » R i p o r t e r 
k e r e s t e t i k « című mű-
sorsorozatát. 

A műsorban résztvehet 
minden fiatal, aki legalább 
középiskolai végzettséggel 
rendelkezik és még nem töl-
tötte be 26. életévét, vala-
mint egy világnyelvet (an-
gol, francia, német, orosz, 
spanyol) legalább középfo-
kon beszél. A jelentkezők-
nek széleskörű általános 
műveltséggel és nagyfokú 
politikai és társadalmi tájé-
kozottsággal kell rendelkez-
niök. A legrátermettebbek 
nyilvános televízió-adás ke-
retében, a kamerák előtt bi-
zonyíthatják be képességei- ! 
i e t . 

A verseny győzteseit több-
hetes külföldi utazással ju-
talmazzuk. A legjobbaknak 
lehetővé tesszük, hogy ri-
porteri képességeiket a gya-
korlatban továbbfejleszthes-
sék. Jelentkezni lehet: nyilt 
levelezőlapon, a következő 
adatok feltüntetésével: név, 
életkor, lakáscím, munka-
hely, foglalkozás, iskolai 
végzettség, nyelvismeret. A 
levelezőlapot a következő! 
címre kell beküldeni: Ma-
gyar Televízió: Riporter ke-
restetik. 

Bp. V., Akadémiai u. f i . 
Jelentkezési határidő 1964. 
június lt 

Takarékossági Bizottság tag-
ja, az egyetem felügyeletét 
ellátó pénzügyi osztály veze-
tője, és dr. Gáspárdy Gyula, 
tudományegyetemünk mi-
nisztériumi előadója is. 

A megjelenteket — rövid 
beszédében — dr. Herczeg 
Ferenc gazdasági rektorhe-
lyettes üdvözölte. Rámutatott 
a gazdaságosság és takaré-
kosság összefüggéseire, s 
hangsúlyozta: csak rendsze-
res és állandó behatással, 
türelmes nevelő és meggyő-
ző munkával érhet jük el a 
társadalmi tulajdon értéké-
nek, megbecsülésének felis-
merését s ezen keresztül a 
takarékosságra törekvés em-
beri tulajdonságainak kifej-
lesztését. 

Az egyetemi párt-végre-
hajtóbizottság nevében dr. 
Márta Ferenc docens, vb tit-
kár, az egyetem szakszerve-

zeti bizottsága nevében Mó-
ricz Béla titkár kért szót s 
gratulált a sikerhez. 

Szólásra emelkedett dr. Ba-
lázs István is, aki a verseny 
jelentőségét méltatta, s át-
adta a minisztérium jókíván-
ságait dolgozóinknak. Ezt kö-
vetően sor került a jutalmak 
átadására. A jutalmazottak 
között találunk oktatót, tan-
széki dolgozót, szakmunkást 
és gazdasági igazgatási szak-
embert is. A mozgalom tehát 
az egyetem dolgozóinak min-
den rétegére kiterjedt. 

Lapunk szerkesztősége ne-
vében is örömmel gratulá-
lunk a sikerhez, büszkék va-
gyunk az országos elsőségre, 
s egyetemünk dolgozóinak to-
vábbi hasznos munkálkodást 
kívánunk az intézmények 
fejlődését elősegítő mozga-
lomban való részvétel során. 

D. E. 

oí taria/jwiÁáí: 

Megjegyzések 
egzisztenciális 

ügyben 

Vixagáh — 
viszontagságok 

Gazdálkodó 
főiskolások 

Manzard örömök 
— gondok 

Innen — onnan 

Ballag ntár a vén diák... 

A búcsú szavai talán évről-évre ugyanazok. Akik 
hallgatják, azok arca változik csupán. Ismét kilép 
egy csoport az egyetem kapuján. Dr. Nóvák István 
egyetemi tanár, gyógyszerész dékán búcsúztatja a 

végzős hallgatókat 

Igen, kar ján virágcsokor-
ral, ünneplő feketében, kicsit 
szomorúan is tán, ki az egye-
temről, a főiskoláról, a meg-
szokott tantermekből ki va-
lahová, amit úgy hívnak: 
élet. 

Elballagtak május 9-én a 
TTK-sok, a gyógyszerészek, 
május 15-én a végzett orvo-
sok. Sok ötlet, humoros epi-
zód tette emlékezetessé a né-
zelődő számára is ezeket a 
különben inkább szomorkás 
hangulatot ébresztő menete-
ket. A gyógyszerészek pél-
dául 9-én kora délelőtt a vá-
rosnéző mikrobuszra ülve 
búcsúztak Szegedtől. Az ide-
genvezető szerepét az egyik 
„ballagó" vette át, aki ezút-
tal a műemlékek helyett 
másféle, az utcákhoz, terek-
hez, a Tisza-parthoz fűződő 
s négy év alatt összegyűlt 
emlékekről beszélt a mikro-
fonba. Igénybe vették a mik-
robuszt a TTK-sok is, míg az 
orvosok kitartottak a hagyo-
mányos „fiákeres ballagás" 
mellett. 

Elhangzottak a búcsúztató 
beszédek. Megvolt a bankett 
is a Hungáriában, a Tisza 
Szállóban, vagy másutt. Most 
még egy utolsó nagy erőpró-
ba következik: az államvizs-
ga. S aztán fogadja a Szege-
den végzett diplomás orvo-
sokat, gyógyszerészeket, pe-
dagógusokat az ország. 

Május lenne valóban az esztendő legszebb hónapja, ha 
— ha nem zavarná meg a virágok, a napsütés, a harangozó 
leányszoknyák feletti örömünket a vizsgaidőszak, amely 
most ismét megkezdődött az első jelesekkel és — az első 
bukásokkal. 

Van, aki nekikeseredetten éjjel-nappal magol, olvas, 
jegyzetel, esetleg: ügyes puskákat is készít. Olyan is van, 
aki még most sem idegesíti magát túlságosan. Ízlések és 
pofonok különbözők. Különbözők lehetnek a vizsgajegyek 
is. 

Riporterünk ritka pillanatot kapott lencsevégre. A ké-
pen vizsga után két mosolygó fiatal gratulál egymásnak. 
Fiú és leány. Az egyik jelest kapott, a másikat „kirúg-
ták" ... Tessék kitalálni nemek iránti részrehajlás nélkül: 
melyik az egyik és melyik a másik... 

„Búcsúzunk Szegedtő l . . 
Hangulatos ünnepély szín-

helye volt a József Attila 
Tudományegyetem aulája 
május 9-én déli I órakor: a 
Természettudományi Kar 
végzős' hallgatói búcsúztak 
tanáraiktól, az egyetem pad-
jaitól — diáktársaiktól. Hoz-
zátartozók, előadók, egyete-
misták szorongtak a zsúfolá-
sig telt díszteremben, mikor 
a ballagó ötödévesek csoport 
ja — a KISZ-zászlóval — az 
ünneplők elé sorakozott, ka-
réjosan fogva körül az elnök-
séget. 

Az ünnepélyt — melyet a 
KISZ szervezet rendezett — 
Sebestyén Margit IV. éves 
hallgató nyitotta ímeg. Az 
ötödévesek nevében Nagy 
Katalin kémia-fizika szakos 
hallgató búcsúzott az egye-
temtől. 

— Nem volt könnyű az el-
telt öt esztendő — mondotta 
—, mégis gyönyörű v o l t . . . 
Nagy akaraterőre, kitartó 
munkára volt szükség ahhoz, 
hogy idáig jussunk. A pro-
fesszori, előadói kar segítsé-
ge nélkül, szüleink szerető 
támogatása nélkül — akiknek 
a legtöbb köszönettel tarto-
zunk — nem is érhettünk 
volna eddig az ünnepi percig. 
Búcsúzunk Szegedtől, a nap-
fény és if júság városától. 
Mindig hálatelt szívvel, 
örömmel emlékezünk vissza 
erre a szépséges városra. 

Az egyetem vezetősége, 
professzori kara nevében dr. 
Budó Ágoston akadémikus, 
egyetemi tanár emelkedett 
szólásra. 

— A szakmai felkészültség 
csak az érem egyik oldala — 
hangoztatta többek között. — 
Ne csak tétlen szemlélői le-
gyenek végzett hallgatóink a 
rohanó életnek, hanem alko--
tó irányítói i s . . Eddig tanít-
ványok voltak, most oktatók-
ká lesznek. Tudniok kell, 
hogy a tanítvány-tanár vi-
szony nem mindig probléma-
mentes. Nehéz, de felemelő 
feladat — t a n í t a n i . . . — 
Vannak önök között, akik 
vegyészekként, matematiku-
sokként dolgoznak a közel-
jövőben — egy-egy nagy-
üzemben. A vegyészekre, 
matematikusokra váró fel-
adat a legszorosabb kapcso-
latban áll a népgazdaság 
fejlődésével. Tevékenységük 
tehát a jövő alakításában 
döntő jelentőségű. Legyenek 
mindig méltóak e kivételes 
feladatra. 

Németh József kari KISZ 
titkárhelyettes az egyetemen 
maradó évfolyamok nevében 
kívánt, erőt, egészséget, sok 
sikert a végzős TTK-soknak. 

Az ünnepélyes zászló-át-
adással s a Szózat eléneklé-
sével zárult a megkapó han-
gulatú ünnepély. 

Kitüntetéses doktorokat avattak 
a Budapesti Orvostudományi 

Egyetemen 

Siflis foto 

Elbúcsúztak a Természettudományi Kar végzős hallgatói is. Az aulában megrende-
zett ballagási ünnepségen szülők, barátok, ismerősök jelenlétében a kar vezetői bú-
csúztatták el a holnap matematika, fizika, biológia, földrajz, kémia szakos tanárait 

Április 20-án ünnepélyes 
tanácsülésen avatták Sub 
Auspiciis Rei Publicae Popu-
laris kitüntetéssel doktorok-
ká B ajkay Gábort, Lajosi 
Frigyest és Neuwirth Mag-
dolnát, az egyetem tavaly 
végzett hallgatóit. 

Az ünnepi tanácsülésen 
megjelent Dobi István, az 
Elnöki Tanács Elnöke, Kiss 
Károly, az Elnöki Tanács 
titkára, dr. Szabó Zoltán, 
az egészségügyi miniszter 
első helyettese, dr. Darabos 
Pál, az Orvos-Egészségügyi 
Szakszervezet főtitkára. 

• Dr. Törő Imre rektor meg-
nyitó szavai után dr- Zol-
tán Imre, az Általános Or-
vostudományi Kar dékánja 
ismertette a három kiváló 
doktorjelölt tanulmányi ered-
ményeit és tudományos 
munkásságát, majd ünnepé-
lyesen fogadta őket Sub 
Auspiciis Rei Publicae Popu-
laris doktorokká-

Dobi István, az Elnöki 
Tanács elnöke az Elnöki 
Tanács aranygyűrűjét nyúj-
totta át az új kitüntetéses 
doktoroknak. 


